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Shoqeria " Ferar " shpk NIPT: J 71904009 W

Periudha: 01.01.2008 - 31.12.2008

AKTIVET Viti 2008 Viti 2007
[ AKTIVET AFATSHKURTERA 166,704,327 386,867,648
11Aktivet monetare 169,246 1,428,930
2lLlogari e kerkesa te arktueshme 5,330,560 5,330,560
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 246,000 3,390,148
4}Inventari 2,107,126 1,974,135
5]T.v.sh ne blerje 286,597
6| Tatim Fitimi 2,879,104
7|Shpenzime te shtyra 80,795,135 299,853,316
8|Rivleresim tatimor 74,890,559 74,890,559
1l AKTIVET AFATGJATA 44,591,922 46,591,135
1lInvestimet financiare afatgjata
2} Aktive afatgjata materiale 44 591,922 46,591,135
3| Aktive biologjike afatgjata
4| Aktivet afatgjata jo materiale
5|Kapitali aksionar | papaguar
B]Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I) 211,296,249 433,458,783
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIME AFATSHKURTERA 33,190,032 242,542,091
1|Furnitor 10,411,255 10,206,127
2|Huamarrjet
3|Huate dhe parapagimet 19,192,942 228,604,902
4]Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 116,482 261,710
5|Detyrime ndaj shtetit 1,107,081
6|Diferenca konvertimi pasive 2,362,272 3,469,352
1l DETYRIME AFATGJATA 8,700,082 12,629,759
1|{Huate afatgjata 8,700,082 12,629,759
2|Huamarrje te tjera afatgjata
3|Provizione afatgjata
4|Parapagime
TOTALI | DETYRIMEVE 41,890,114 255,171,850
1! KAPITALI 169,406,135 178,286,933
1Kapitali | nenshkruar
2|Kapitali derdhur 100,500,000 100,500,000
3|Kapital aksionar
4|Primi | aksionit
5]Provizione 116,322 116,322
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 10,055,491 10,055,491
8|Rezerva te tjera (Investime) 67,615,120 67,562,865
9|Fitimet e pashperndara 52,255
10}Fitimi (humbja) e vitit financiar -8,880,798
TOTALI | KAPITALIT (ll1) 169,406,135 178,286,933
TOTALITDETYRIMEVE & KAPITALIT (1, 11, 11I) 211,296,249 433,458,783
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SHOQERIA" FERAR " SH.P.K
NIPT: J 71904009 W

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte) 2008

Nr

Pershkrimi | elementeve

Viti
Viti Ushtrimor |Paraardhes

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
2|Parate e arketuara nga klientet dhe parapagime 17,719,559
3|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -3,023,351
4|Parate e ardhura nga veprimtarite
5|Interesi | paguar -291,982
6|Paga dhe Sigurime Shogerore -3,501,441
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 10,902,785
Il Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1|Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
2|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale
3|Te ardhurat nga shitja e paisjeve
4]Interesi | arketuar 5,514
5|Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese 5,614
Ill Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1|Kapitali aksionar
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3|Pagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) -12,167,983
4|Dividente te paguar
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare -12,167,983
IV Rritja/ (renia) neto e mjeteve monetare -1,259,684
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,428,930
V Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 169,246 1,428,930

Administratori
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Informata dhe Sgarime te nevojshme
Firma: “FERAR” shpk (per vitin 2008)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t& Standardeve Kombétare,
né bazg té ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, standardi Nr.4
Shoqeria “FERAR?” shpk eshte krijuar si person juridik me Nr. 5818, date 09.08.1994,

me objekt veprimtarie:
“Ndertim — Montim - Projektim”.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit.

® Gjendja e inventarit me 31.12.2008 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit dhe shpenzime te tjera kosto, dhe arrin shumen 2.107.126 leke.

II- Gjendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)

® A.A.Gjata, me vlere t&€ mbetur 44.591.922 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre , duke zbritur
vleren e amortizimit, qe eshte llogaritur sipas kerkesave te ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Per
tatimin mbi te Ardhura” neni 22. Amortizimi vjetor &shté 1.999.213 leke.

® A.A.Shkurtra, me vlere 166.704.327 leke eshte pasqyruar inventari me vlere 2.107.126 leke,
gjendja e mjeteve monetare ne banke e arke 169.246 leke, llogari t& arkétueshme 5.330.560 leke,
qé pérbéhet nga kliente dhe parapagime, paradhenie etj, t& drejta t& tjera si Tvsh e zbritshme =
286.597 leke, shpenzime te shtyra = 80.795.135 lek jane vlera e situacioneve per apartamentet e
pashitura, rivleresimi tatimor = 74.890.559 lek, Tatim Fitimi teper =2.879.104 lek dhe te tjera
kerkesa= 246.000 lek.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital t& shoqérisé, me vlere 169.406.135 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para dhe natyre 100.500.000 leke, rezerva 77.786.933 leke, humbje e vitit 2008=
8.880.798 leke.

® Ne detyrime, me vlere 41.890.114 jane pasqyruar furnitore per blerje = 10.411.255 lek,
sigurime shoqerore e paga 116.482 leke, Tatim e te tjera = 1.107.081 leke dhe kredi afatgjata
(Banka) = 8.700.082 dhe diferenca konvertimi pasive= 2.362.272 leke. Ne llogaritjen e detyrimit
te Tatim Fitimit jane mbajtur parasysh dhe shpenzimet e zbriteshme (gjoba dhe penalitete) ne
shumen 2.081.422 leke, ge i jane shtuar Humbjes te ushtrimit dhe mbi to eshte llogaritur detyrimi
tatimor.

¢) Ne fund:

® Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Sigurimet Shogerore,
Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
Proces-Verbali i gjendjes se inventarit me 31.12.2008, dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.

«
i\

Hartuesi i Bilancit

“Qendra Studimore e Kongtabiliteti” Administratori
Administratori \
Prof. As. Dr. Agim BINAJ \ Arjan CUKAJ




